
 

 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 107, DE 19 DE ABRIL DE 2016 

 

Designa Defensor Público 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 

legais, especificamente o disposto no art. 18, XII e XIV da LCE nº 136/2011, 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – Designar o Defensor Público GABRIEL FIEL LUTZ para a 1ª Defensoria Pública 

de Londrina. 

 

Art. 2º – Designar o Defensor Público MARCO ANTONIO VIEIRA E SÁ para a 6ª 

Defensoria Pública de Piraquara. 

 

Art. 3º – Designar o Defensor Público JULIO CESAR DUAILIBE SALEM FILHO para a 

1ª Defensoria Pública Itinerante de Ponta Grossa. 

 

Art. 4º – Designar o Defensor Público GUILHERME FERREIRA QUINTAS ALVES para 

a 4ª Defensoria Pública de Colombo. 

 

Art. 5º – Designar a Defensora Pública GABRIELA LOPES PINTO para a 31ª Defensoria 

Pública de Londrina. 

 

Art. 6º – Designar a Defensora Pública LAURA MINC BAUMFELD ANDRE para a 4ª 

Defensoria Pública de Piraquara. 

 

Art. 7º – Designar o Defensor Público VITOR EDUARDO TAVARES DE OLIVEIRA para 

a 7ª Defensoria Pública de Colombo. 

 



 

Art. 8º – Designar a Defensora Pública GABRIELE ESTABILE BEZERRA para a 30ª 

Defensoria Pública de Londrina. 

 

Art. 9º – Designar o Defensor Público BRUNO MULLER SILVA para a 1ª Defensoria 

Pública de Maringá. 

 

Art. 10 – Designar a Defensora Pública CECILIA NASCIMENTO FERREIRA para a 21ª 

Defensoria Pública de Maringá. 

 

Art. 11 – Designar a Defensora Pública LIGIA ROSENTAL BUARQUE DE GUSMAO 

para a 17ª Defensoria Pública de Foz do Iguaçu. 

 

Art. 12 – Designar o Defensor Público PEDRO HENRIQUE ANTUNES MOTTA GOMES 

para a 13ª Defensoria Pública de Foz do Iguaçu. 

 

Art. 13 – Designar o Defensor Público RAFAEL DE MATOS SOUTO para a 2ª Defensoria 

Pública de Castro. 

 

Art. 14 – Designar a Defensora Pública RENATA MIRANDA DUARTE para a 4ª Defensoria 

Pública de Apucarana. 

 

Art. 15 – Designar o Defensor Público LEONARDO ALVITE CANELLA para a 4ª 

Defensoria Pública de Castro. 

 

Art. 16 – Designar a Defensora Pública PATRICIA DOS REMEDIOS DE CARVALHO 

MOREIRA para a 4ª Defensoria Pública de Foz do Iguaçu. 

 

Art. 17 – Designar a Defensora Pública JENIFFER BELTRAMIN SCHEFFER para a 1ª 

Defensoria Pública de Matinhos. 

 

Art. 18 – Designar o Defensor Público DANIEL ALVES PEREIRA para a 5ª Defensoria 

Pública de Paranaguá. 

 

Art. 19 – Designar a Defensora Pública LUIZA NORTHFLEET PRZYBYLSKI para a 2ª 



Defensoria Pública de Foz do Iguaçu. 

 

Art. 20 – Designar a Defensora Pública MAISA DIAS PIMENTA para a 5ª Defensoria 

Pública de Apucarana. 

 

Art. 21 – Designar a Defensora Pública ELIANA TAVARES PAES LOPES para a 6ª 

Defensoria Pública de Paranaguá. 

 

Art. 22 – Designar a Defensora Pública MARIA FERNANDA GHANNAGE BARBOSA 

para a 24ª Defensoria Pública de Foz do Iguaçu. 

 

Art. 23 – Designar o Defensor Público TIAGO BERTAO DE MORAES para a 15ª 

Defensoria Pública de Cascavel. 

 

Art. 24 – Designar a Defensora Pública SAMYLLA DE OLIVEIRA JULIAO para a 1ª 

Defensoria Pública de Cascavel. 

 

Art. 25 – Designar a Defensora Pública MARIELA MONI MARINS para a 4ª Defensoria 

Pública de Cornélio Procópio. 

 

Art. 26 – Designar a Defensora Pública THATIANE BARBIERI CHIAPETTI para a 9ª 

Defensoria Pública de Guarapuava. 

 

Art. 27 – Designar o Defensor Público LUCAS MATHEUS MOLINA para a 3ª Defensoria 

Pública de Cornélio Procópio. 

 

Art. 28 – Designar o Defensor Público THIAGO MAGALHAES MACHADO para a 2ª 

Defensoria Pública de Cianorte. 

 

Art. 29 – Designar a Defensora Pública PIETRA CAROLINA PREVIATE para a 1ª 

Defensoria Pública de Cianorte. 

 

Art. 30 – Designar a Defensora Pública LUCIANA TRAMUJAS AZEVEDO BUENO para 

a 14ª Defensoria Pública de Cascavel. 

 



Art. 31 – Designar a Defensora Pública OLENKA LINS E SILVA MARTINS ROCHA para 

a 5ª Defensoria Pública de Campo Mourão. 

 

Art. 32 – Designar a Defensora Pública ANA CAROLINE TEIXEIRA para a 1ª Defensoria 

Pública de Guarapuava. 

 

Art. 33 – Designar a Defensora Pública MARIANA GONZAGA AMORIM para a 4ª 

Defensoria Pública de Campo Mourão. 

 

Art. 34 – Designar a Defensora Pública BETINA DE CESARE ALBUQUERQUE para a 5ª 

Defensoria Pública de Francisco Beltrão. 

 

Art. 35 – Designar a Defensora Pública AMANDA ZANARELLI MERIGHE para a 4ª 

Defensoria Pública de Francisco Beltrão. 

 

Art. 36 – Designar a Defensora Pública ANA CAROLINA SOUZA OLIVEIRA 

LANZILLOTTA para a 3ª Defensoria Pública de Umuarama. 

 

Art. 37 – Esta resolução entre em vigor na data de sua edição. 

 

 

 

SERGIO ROBERTO R. PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 


